
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

ВИСНОВОК

щодо проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів  щодо 
удосконалення виконання покарання  у виді штрафу та громадських робіт

(реєстр. № 9149)

На виконання пункту 2 Постанови Верховної Ради України 
від 23 травня 2024 року № № 3753-IX «Про прийняття за основу проекту Закону 
України про внесення змін до деяких законодавчих актів  щодо удосконалення 
виконання покарання  у виді штрафу та громадських робіт» Комітет з питань 
правової політики розглянув на своєму засіданні 8 серпня 2024 року 
(протокол № 165) пропозиції і поправки, що надійшли від суб’єктів права 
законодавчої ініціативи до проекту Закону про внесення змін до деяких 
законодавчих актів  щодо удосконалення виконання покарання  у виді штрафу та 
громадських робіт (реєстр. № 9149), прийнятого парламентом за основу (далі – 
Законопроект).

До Комітету від суб’єктів права законодавчої ініціативи до другого 
читання надійшло 22 пропозиції і поправки.

Разом з тим, під час розгляду Законопроекту члени Комітету дійшли 
висновку про необхідність відповідно до статті 15 Закону України «Про комітети 
Верховної Ради України» доповнити порівняльну таблицю до Законопроекту 
такими поправками і пропозиціями:

1. У Кримінально-виконавчому кодексі України:
1) частину першу статті 12 викласти в такій редакції:
«Органи державної виконавчої служби виконують покарання у виді 

конфіскації майна та штрафу у випадках та в порядку, передбачених цим 
Кодексом та законами України»;

2) абзац третій частини першої статті 13 викласти в такій редакції:
«виконання покарання у виді позбавлення права обіймати певні посади або 

займатися певною діяльністю, громадських і виправних робіт, пробаційного 
нагляду, а також штрафу в порядку, передбаченому цим Кодексом»;

3) перше речення частини першої статті 36 викласти в такій редакції:
«1. Покарання у виді громадських робіт відбувається за місцем 

проживання або в межах міста чи області, де проживає засуджений»;

4) частину другу статті 38 викласти в такій редакції:



2

«2. Громадські роботи виконуються не більш як чотири години на день, а 
за заявою засудженого – до восьми годин на день, але не менше сорока годин на 
місяць; неповнолітніми – не більше двох години на день, але не менше двадцяти 
п’яти годин на місяць.

Графік виходу на роботу засудженого встановлюється власником 
підприємства, установи, організації або уповноваженим ним органом за місцем 
відбування громадських робіт з урахуванням часу роботи (навчання) порушника 
на основній роботі та режиму роботи підприємства, установи, організації за 
місцем відбування громадських робіт»;

2. У Законі України «Про пробацію»:
1) пункт 8 частини першої статті 2 викласти в такій редакції: 
«8) суб’єкти пробації - засуджені, щодо яких за рішенням суду та 

відповідно до закону застосовуються наглядові, соціально-виховні заходи, 
засуджені до штрафу та обвинувачені, щодо яких органом пробації готується 
досудова доповідь»;

2) абзац третій частини другої статті 7 викласти в такій редакції:
«обвинувальний вирок суду, яким особу засуджено до покарання у виді 

позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю, 
громадських робіт, виправних робіт, штрафу, пробаційного нагляду»;

3) частину першу статті 10 викласти в такій редакції:
«1. Наглядова пробація - це здійснення наглядових та соціально-виховних 

заходів щодо засуджених до покарань у виді позбавлення права обіймати певні 
посади або займатися певною діяльністю, громадських робіт, виправних робіт, 
пробаційного нагляду, осіб, яким покарання у виді обмеження волі або 
позбавлення волі на певний строк замінено покаранням у виді пробаційного 
нагляду, громадських робіт або виправних робіт, пробаційного нагляду, осіб, 
звільнених від відбування покарання з випробуванням, звільнених від 
відбування покарання вагітних жінок і жінок, які мають дітей віком до трьох 
років, виконання покарання у виді штрафу, а також направлення засуджених до 
обмеження волі для відбування покарання до виправних центрів»;

4) частину четверту статті 13 викласти в такій редакції:
«4. Соціально-виховну роботу проводить персонал органу пробації з усіма 

категоріями суб’єктів пробації, крім осіб, стосовно яких готується досудова 
доповідь, засуджених до покарання у виді штрафу та засуджених до обмеження 
волі, які направляються для відбування покарання до виправних центрів»;

5) у частині першій статті 14:
абзац третій викласти в такій редакції:
«особи, засуджені до покарання у виді штрафу, позбавлення права 

обіймати певні посади або займатися певною діяльністю, громадських робіт, 



3

виправних робіт, пробаційного нагляду»;

після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:
«особи, яким покарання у виді штрафу замінено покаранням у виді 

громадських робіт або виправних робіт».
У зв'язку з цим абзаци п'ятий - восьмий вважати абзацами шостим - 

дев'ятим;

6) абзац четвертий частини першої статті 18 викласти в такій редакції:
«виконання покарання у виді штрафу, позбавлення права обіймати певні 

посади або займатися певною діяльністю, громадських робіт, виправних робіт, 
пробаційного нагляду».

Комітетом до другого читання підготовлено порівняльну таблицю, яка 
містить 26 поправок і пропозицій, з яких пропонується 13 врахувати (у тому 
числі частково) і 13  – відхилити.

Розглянувши Законопроект, підготовлений до другого читання, Комітет з 
питань правової політики вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів щодо удосконалення виконання покарання  у виді 
штрафу та громадських робіт (реєстр. № 9149) прийняти в другому читанні та в 
цілому у редакції, запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття 
Законопроекту як Закону доручити Комітету разом з Головним юридичним 
управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко-
юридичне доопрацювання його тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити заступника Голови 
Комітету БОЖИКА В.І.

Голова Комітету Д.В. МАСЛОВ


